
Proposta N. 1446

DETERMINA
N. 1243 DEL 22/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE GIOVANILI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° 
EDIZIONE” - SCORIRMENTO GRADUATORIA



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1446 

DETERMINA N. 1243 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - SCORIRMENTO GRADUATORIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 878 del 11 aprile 2025 è stata approvata la graduatoria relativa 
al “Bando startup giovanili 2025 - Bando per contributi a nuove imprese giovanili della provincia di 
Vicenza nell’ambito del progetto ANCI “Giovani e impresa I° edizione”;
Dato atto che con la stessa determina n. 878/2025 è stato approvato l’Elenco 1 rettificato nel quale 
sono riportati i soggetti (imprese o aspiranti imprenditori/imprenditrici) cui è concesso il contributo 
a seguito dell’ottenimento dei codici CAR, CUP e COR da parte del Comune di Vicenza e 
dell’inserimento nel Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA) dei dati delle imprese a cui sono 
concessi i contributi previsti da questo bando;

Vista la comunicazione della signora Isabella Grazioli ditta ImNotScared  (Pgn 81653/2025 del 
19/05/2025), individuata come beneficiaria n. 8 , di voler rinunciare al contributo:
Valutato pertanto di procedere allo scorrimento della graduatoria;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1446 

DETERMINA N. 1243 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - SCORIRMENTO GRADUATORIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di approvare e pubblicare l’Elenco 1 aggiornato a seguito della rinuncia del beneficiario n. 8 
come da documentazione agli atti ( Pgn 81653/2025 del 19/05/202) nel quale sono riportati i 
soggetti (imprese o aspiranti imprenditori/imprenditrici) cui è concesso il contributo, completo 
dei codici CAR, CUP e COR acquisiti dagli uffici competenti del Comune di Vicenza a seguito 
dell’ottenimento dei codici CAR, CUP e COR da parte del Comune di Vicenza e 
dell’inserimento nel Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA) dei dati delle imprese a cui sono 
concessi i contributi previsti da questo bando;

2. di confermare che i soggetti cui è concesso il contributo, indicato in Elenco 1 aggiornato, 
dovranno effettuare le spese ammesse per la fase 1 alle condizioni ed entro il termine del 31 
luglio 2025 previsto nel Bando con l’obbligo di trasmettere con l’All. C (modulo di 
rendicontazione) la documentazione delle spese ammesse e sostenute con le modalità previste 
nel Bando stesso ed entro lo stesso termine del 31 luglio 2025. Le spese ammesse per la fase 2 
dovranno essere sostenute entro il 31 dicembre 2025 ed entro lo stesso termine dovrà essere 
trasmesso l’All. C (modulo di rendicontazione);

3. di approvare e pubblicare l’Elenco 2 aggiornato, nel quale sono riportati i soggetti (imprese o 
aspiranti imprenditori/imprenditrici) cui domande risultano ammesse ma non beneficiarie di 
contributo;

4. di precisare che i soggetti partecipanti al Bando, compresi quelli cui è concesso contributo 
con questo provvedimento, possono chiedere informazioni utilizzando il modulo on line per il 
servizio gratuito di informazioni e chiarimenti sul Bando presente all’art. 18 del Bando stesso;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1446 

DETERMINA N. 1243 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - SCORIRMENTO GRADUATORIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1446 

DETERMINA N. 1243 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - SCORIRMENTO GRADUATORIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/05/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


